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Do Wykonawców ubiegających się 
o udzielenie zamówienia  
 

Dotyczy: postępowania, którego przedmiotem jest Organizacja międzynarodowego Forum 

Zarządzania Internetem pod egidą Organizacji Narodów Zjednoczonych – IGF Katowice 2021 

znak sprawy: ZS-43/2020.  

 
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający udziela wyjaśnień treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zwanej dalej „SIWZ” oraz dokonuje zmian treści 

SIWZ na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy. 

 

Pytanie 96 

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach warunków udziału w postępowaniu wynikających z § 5 ust. 
1 lit. c1 i c2 oraz w zakresie kryteriów oceny ofert wynikających z § 14 ust. 1.2 i 1.3, w 
szczególności w związku z aktualnym brzmieniem załączników nr 7, 7a i 7b do SIWZ – spełnienie 
ww. warunku zostanie uznane przez Zamawiającego także w sytuacji, gdy Wykonawca realizował 
usługi polegające na „kompleksowej organizacji i obsłudze” – jako organizator własnych wydarzeń 
i tym samym w ww. wykazie usług przygotowanym według wzoru określonego w załącznikach nr 7, 
7a i 7b jako „podmiot na którego rzecz wykonana została usługa (pełna nazwa i adres)” wskaże 
samego siebie lub „uczestnicy, partnerzy i sponsorzy wydarzenia realizowanego przez 
Wykonawcę” - wraz z linkiem uwzględniającym wykaz partnerów i sponsorów ? Ze względu na 
charakter swojej działalności Wykonawca jako organizator dużych wydarzeń, nie świadczy 
„kompleksowej organizacji i obsługi” tych wydarzeń jako pojedynczej usługi na rzecz jakiegoś 
innego, jednego podmiotu, który ją zamawia, ale jako kompleks świadczeń zapewnianych 
uczestnikom, partnerom i sponsorom danego – zorganizowanego i obsługiwanego przez samego 
Wykonawcę – wydarzenia. Uczestnicy, sponsorzy i partnerzy korzystają z organizacji i obsługi 
wydarzenia przez Wykonawcę ale w ramach  pakietów innych świadczeń/usług np. promocyjnych. 
Z  uzasadnionych jw. przyczyn o obiektywnym charakterze, Wykonawca nie jest w stanie wskazać 
jednego podmiotu, na rzecz którego usługa „kompleksowej organizacji i obsłudze”  była 
realizowana. Jednocześnie cała suma świadczeń w ramach realizacji organizowanych i 
obsługiwanych wydarzeń, kompleksowa ich organizacja i obsługa, wykonywana była 
kompetencjami i zdolnościami samego Wykonawcy. Ze względu na złożoność referencyjnych 
eventów określone usługi były świadczone w różnym zakresie i w różnym zakresie klienci korzystali 
z tych usług w zależności od nabytego pakietu świadczeń promocyjnych lub innych. „Kompleksowa 
organizacja i obsługa” wydarzeń została zatem zrealizowana w ramach własnej działalności 
Wykonawcy – a nie w ramach umów i usług świadczonych na rzecz podmiotów trzecich. Podmioty 
trzecie były beneficjentami organizacji i obsługi wydarzeń za pośrednictwem innych 
świadczeń/usług realizowanych dla nich jako dla uczestników, sponsorów lub partnerów. 
Równocześnie powoduje to, że w wykazie usług przygotowanym według wzoru określonego w 
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załącznikach nr 7, 7a i 7b – Wykonawca nie ma możliwości zamieszczenia sformułowania „w 
ramach umowy”.   
W ramach tego zapytania prosimy więc o jednoznaczne potwierdzenie (i ewentualnie o 
odpowiednie doprecyzowanie w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i zmianę 
Załączników 7, 7a i 7b), że zamiarem Zamawiającego było dopuszczenie do składania ofert także 
podmiotów mających zdolności/bogate doświadczenie w kompleksowej organizacji i obsłudze 
także wydarzeń własnych, w ramach których realizują one dopiero zadania/usługi objętej 
przedmiotem zamówienia, ale nie na zamówienie podmiotów trzecich lecz z własnej inicjatywy i 
które to wydarzenia są dopiero podstawą świadczenia innych usług na rzecz uczestników, 
sponsorów lub partnerów wydarzeń. Jeżeli intencją było wykluczenie takich podmiotów i 
ograniczenie konkurencyjności przetargu wyłącznie do podmiotów organizujących i obsługujących 
cudze wydarzenia prosimy również o stosowną informację.   
Odpowiedź:  
W wyniku powyższego pytania Zamawiający  wprowadza następujące zmiany w  § 5 ust. 1 lit. c1 
i c2 SIWZ : 
Było: 
c.1) wykaże, że w okresie ostatnich 3 (trzech) lat przed upływem terminu składania ofert - a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie wykonał należycie, co najmniej 2 
usługi polegające na kompleksowej organizacji*  i obsłudze,  co najmniej 2 dniowej konferencji 
lub kongresu (bez dni montażowych), rozumianych jako jedno wydarzenie pod względem 
organizacyjnym. Każda z dwóch wymaganych usług powinna być wykonana dla nie mniej niż 
1500 uczestników nie wliczając obsługi. 
* Przez kompleksową organizację konferencji lub kongresu Zamawiający rozumie: zapewnienie 
usług gastronomicznych ( tj. całodzienne przerwy kawowe i lunch), usługi tłumaczenia 
symultanicznego lub konsekutywnego, wyposażenia w zakresie AV/IT, produkcję i użycie 
elementów aranżacji i identyfikacji wizualnej.  
 
Każda z dwóch usług musi być zrealizowana na podstawie odrębnej umowy. 
 
W przypadku gdy w zakres świadczenia (umowy) wchodziło wiele usług i działań, należy podać, czy 
w zakres tego świadczenia (umowy) wchodziła także usługa określona w warunku, wymagana 
przez Zamawiającego i wskazać ją w odpowiednim polu wykazu. 
 
c.2) wykaże, że w okresie ostatnich 3 (trzech) lat przed upływem terminu składania ofert - a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie wykonał należycie, co najmniej 
2 usługi polegające na kompleksowej organizacji i obsłudze w formule hybrydowej**, 
co najmniej 1-dniowej konferencji lub kongresu (bez dni montażowych), rozumianej jako jedno 
wydarzenie pod względem organizacyjnym. Każda z dwóch wymaganych usług powinna być 
wykonana  w sumie dla nie mniej niż 300 uczestników (nie wliczając obsługi),  uczestniczących 
w konferencji lub kongresie stacjonarnie oraz on-line w sposób czynny (pełnoprawny udział 
w konferencji z możliwością wystąpienia)  za pomocą platformy wideokonferencyjnej. 
**  Przez formułę hybrydową Konferencji lub Kongresu Zamawiający rozumie: zapewnienie usług 

gastronomicznych ( tj. całodzienne przerwy kawowe i lunchu), wyposażenia w zakresie AV/IT, 

produkcję i użycie elementów aranżacji i identyfikacji wizualnej, realizację wydarzenia w oparciu 

o najnowsze technologie przekazu obrazu i dźwięku w miejscu, w którym jest zorganizowane 

wydarzenie, za pomocą platformy wideokonferencyjnej (np. Google Meet, Zoom, Webex 

Meetings, BigBluButton) zapewniającej pełnoprawny udział w konferencji lub kongresu 

z możliwością wystąpienia (audio, video lub za pomocą czatu/bieżącej komunikacji tekstowej), 
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a także transmisją na żywo obrad konferencji lub kongresu za pomocą np. YouTube, Vimeo, 

Facebook, itp. 

Każda z dwóch usług musi być zrealizowana na podstawie odrębnej umowy. 

W przypadku gdy w zakres świadczenia (umowy) wchodziło wiele usług i działań, należy podać, czy 

w zakres tego świadczenia (umowy) wchodziła także usługa określona w niniejszym warunku, 

wymagana przez Zamawiającego i wskazać ją w odpowiednim polu wykazu. 

 
Jest:  
c.1) wykaże, że w okresie ostatnich 3 (trzech) lat przed upływem terminu składania ofert - a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie wykonał należycie, co najmniej 2 
usługi polegające na kompleksowej organizacji*  i obsłudze,  co najmniej 2 dniowej konferencji 
lub kongresu (bez dni montażowych), rozumianych jako jedno wydarzenie pod względem 
organizacyjnym. Każda z dwóch wymaganych usług powinna być wykonana dla nie mniej niż 
1500 uczestników nie wliczając obsługi. 
* Przez kompleksową organizację konferencji lub kongresu Zamawiający rozumie: zapewnienie 
usług gastronomicznych ( tj. całodzienne przerwy kawowe i lunch), usługi tłumaczenia 
symultanicznego lub konsekutywnego, wyposażenia w zakresie AV/IT, produkcję i użycie 
elementów aranżacji i identyfikacji wizualnej.  
 
Każda z dwóch usług musi stanowić odrębne wydarzenie. pod względem organizacyjnym. 
  
W przypadku gdy w zakres świadczenia wchodziło wiele usług i działań, należy podać, czy 
w zakres tego świadczenia wchodziła także usługa określona w warunku, wymagana przez 
Zamawiającego i wskazać ją w odpowiednim polu wykazu.  
 
c.2)  
wykaże, że w okresie ostatnich 3 (trzech) lat przed upływem terminu składania ofert - a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie wykonał należycie, co najmniej 
2 usługi polegające na kompleksowej organizacji i obsłudze w formule hybrydowej**, 
co najmniej 1-dniowej konferencji lub kongresu (bez dni montażowych), rozumianej jako jedno 
wydarzenie pod względem organizacyjnym. Każda z dwóch wymaganych usług powinna być 
wykonana  w sumie dla nie mniej niż 300 uczestników (nie wliczając obsługi),  uczestniczących 
w konferencji lub kongresie stacjonarnie oraz on-line w sposób czynny (pełnoprawny udział 
w konferencji z możliwością wystąpienia)  za pomocą platformy wideokonferencyjnej. 
**  Przez formułę hybrydową Konferencji lub Kongresu Zamawiający rozumie: zapewnienie usług 
gastronomicznych ( tj. całodzienne przerwy kawowe i lunchu), wyposażenia w zakresie AV/IT, 
produkcję i użycie elementów aranżacji i identyfikacji wizualnej, realizację wydarzenia w oparciu 
o najnowsze technologie przekazu obrazu i dźwięku w miejscu, w którym jest zorganizowane 
wydarzenie, za pomocą platformy wideokonferencyjnej (np. Google Meet, Zoom, Webex 
Meetings, BigBluButton) zapewniającej pełnoprawny udział w konferencji lub kongresu 
z możliwością wystąpienia (audio, video lub za pomocą czatu/bieżącej komunikacji tekstowej), 
a także transmisją na żywo obrad konferencji lub kongresu za pomocą np. YouTube, Vimeo, 
Facebook, itp. 
 
Każda z dwóch usług musi stanowić odrębne wydarzenie. pod względem organizacyjnym. 
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W przypadku gdy w zakres świadczenia wchodziło wiele usług i działań, należy podać, czy 
w zakres tego świadczenia wchodziła także usługa określona w warunku, wymagana przez 
Zamawiającego i wskazać ją w odpowiednim polu wykazu. 
 
W związku z powyższym, Zamawiający zmodyfikował Wykaz usług wykonanych Załącznik nr 7 do 

SIWZ. Aktualna jego wersja stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 

 
Zamawiający informuje, że ocena, czy w konkretnym stanie faktycznym Wykonawca spełnia 

warunki udziału w postępowaniu będzie dokonywana przez Zamawiającego ad casum (stosownie 

do danego przypadku). 

 

Pytanie 97 

W przypadku potwierdzenia wnioskowanego jw. i odpowiedzi twierdzącej na pytanie ad. 1, 
prosimy o wyjaśnienie - biorąc pod uwagę treść § 7 ust. 1 pkt 3) – czy w takim szczególnym 
przypadku, w którym zachodzą uzasadnione przyczyny o obiektywnym charakterze – gdy 
Wykonawca złoży własne oświadczenia potwierdzające należyte wykonanie usług, które zostaną 
dodatkowo uzupełnione o możliwe do uzyskania obecnie referencje od 
uczestników/sponsorów/partnerów wydarzenia (uzyskiwanie takich referencji bezpośrednio po 
wydarzeniu nie jest stosowaną przez Wykonawcę praktyką), potwierdzające, że Wykonawca 
wykonał należycie zadania/usługi związane z organizacją i obsługą wydarzenia - ww. dokumenty 
zostaną uznane za wystarczające dla przyznania punktów w ramach kryterium „Doświadczenie 
Wykonawcy 1” i „Doświadczenie Wykonawcy 2”  zgodnie z zasadami określonymi w pkt § 14 pkt. 
1.2. oraz pkt. 1.3., czy Zamawiający uznałby, że złożenie ww. dokumentów stanowiłoby jednak 
podstawę przyznania 0 pkt. (nie potwierdza zdolności/doświadczenia Wykonawcy).   
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ § 14 ust. 1 pkt 1.2 i pkt 1.3 punkty w ramach 
kryterium „Doświadczenie Wykonawcy 1” (D1) oraz „Doświadczenie Wykonawcy 2” (D2) zostaną 
przyznane tylko za usługi wymienione w Załączniku 7a lub 7b do SIWZ spełniające wymagania tam 
postawione, do których Wykonawca dołączy na potwierdzenie należytego ich wykonania dowody 
określające czy te usługi zostały wykonane należycie, przy czym dowodami,  dopuszczanymi przez 
Zamawiającego są tylko i wyłącznie referencje lub protokoły odbioru końcowego.   
W przypadku nie załączenia do danej usługi z wykazu ww. dowodów lub załączenia dowodów 
innych niż ww. Wykonawca otrzyma 0 pkt.  
 
Pytanie 98 

Czy przez wskazaną w § 9 ust. 12 SIWZ przesłankę zatrzymania wadium - w przypadku gdy 
Wykonawca „w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w § 7 ust. 11-13 SIWZ, z przyczyn 
leżących po jego stronie, nie złożył oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o 
których mowa w art. 25 ust. 1, oświadczenia, o którym mowa w art. 25a ust. 1” – należy rozumieć 
sytuację, w której doszło do braku złożenia oświadczeń lub dokumentów w odpowiedzi na 
wezwanie przez Wykonawcę w ogóle – czy również sytuację, w której Wykonawca złożył ww. 
oświadczenia lub dokumenty, jednak Zamawiający uznał, że nie są wystarczające dla 
potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu np. z przyczyn opisanych w 
pytaniach w. 
Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że wskazaną w § 9 ust. 12 SIWZ przesłankę zatrzymania wadium – objęte 
są nie tylko przypadki bierności wykonawcy, ale także złożenie oświadczeń lub dokumentów 
niepotwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1  ustawy Pzp. Niemniej jednak 
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ocena, czy w konkretnym stanie faktycznym wystąpiły przesłanki zatrzymania wadium, będzie 
dokonywana przez Zamawiającego ad casum (stosownie do danego przypadku), z uwzględnieniem 
okoliczności ekskulpujących wykonawcę, występujących w danej sprawie tj. okoliczności 
świadczących o tym, że wykonawca odpowiedzialności nie ponosi. 
Ponadto nie ma podstaw do przyjęcia, by sankcja utraty wadium mogła zostać zastosowana w 
stosunku do wykonawcy, który – działając w dobrej wierze – doręczył zamawiającemu dokumenty, 
niepotwierdzające jednak, w ocenie zamawiającego, spełnienia wymagań dotyczących 
uczestnictwa w przetargu. W takim przypadku wykonawca może podjąć skuteczną obronę przed 
zatrzymaniem wadium, wykazując że niezłożenie dokumentów lub oświadczeń nastąpiło z 
przyczyn nie leżących po jego stronie. 
 
Pytanie 99 
Zwracam się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie rozbieżności w dokumentacji postępowania 
powstałych w związku z udzieloną w dniu 23 lutego 2021 roku odpowiedzią Zamawiającego na 
pytanie nr 73. Odpowiadając na pytanie jednego z wykonawców Zamawiający wskazał: 
 „Zamawiający informuje, że usuwa pozycję 14.3 „Zespół AV/IT” z Załącznika nr 1a – Formularz 
cenowy”.  
Jednocześnie Zamawiający nie dokonał zmian w Załączniku nr 1a – Formularz cenowy w 
powyższym zakresie, tj. Załącznik „Aktualny Formularz cenowy stanowiący Załącznik nr 1a do 
Formularza oferty” zawiera wciąż wiersz: 
 

59 14.3.   zespół AV/IT Załącznik nr 3   40 

 
Wobec powyższego Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie czy 
przygotowując przedmiotowy załącznik Wykonawca ma sam usunąć ww. wiersz z Formularza 
cenowego (tj. ma sam go wykreślić z Formularza cenowego) czy też może pozostawić bez 
uzupełnienia kolumnę F (cena jednostkowa za 1 szt/os/mb/usł w PLN) w wierszu nr 59?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że usuwa pozycję 14.3 z Załącznika nr 1a do Formularza oferty. 
 
Jednocześnie, Zamawiający informuje, że wprowadził zmiany w Formularzu cenowym 
stanowiącym Załącznik nr 1a do Formularza oferty. Pozycje w których wprowadzono zmiany 
zaznaczone są kolorem różowym.  Aktualna wersja dokumentu stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego pisma. 
 
Zamawiający informuje, że przesuwa termin składania ofert oraz termin na wniesienie wadium 
na dzień 08.06.2021 r. na godz. 11:00.  
 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.06.2021 r. o godz. 11:30. 
 
Odpowiednie zmiany zostają również wprowadzone w Ogłoszeniu o zamówieniu. 
 

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie, a wprowadzone wyżej zmiany należy traktować jako 

obowiązujące. 

 

                                                                                                               Michał Pukaluk   

                                                                                                            /podpisano elektronicznie/ 
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Załączniki: 

1. Aktualny Załącznik nr 7 do SIWZ – Wykaz usług wykonanych 

2. Aktualny Formularz cenowy Załącznik nr 1a do Formularza oferty  
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